Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000049

49

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 6, DE 18 DE JANEIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Processo nº 23067.028306/2021-94
O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério

Superior - Campi da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Edital de
Inscrição

Regime Classe Subunidade/Unidade Setor de estudo Classificados

. 77/2021 40h/DE Titular-
Livre

Instituto de Ciências do Mar / LABOMAR /
Campus da UFC em Fortaleza

Mudanças globais, inovação azul, monitoramento e conservação dos oceanos (Global
Change, Blue Innovation, Ocean Monitoring and Conservation)

1º Sergio
Rossi

JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE

EDITAL Nº 7, DE 19 DE JANEIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.050211/2022-38
O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -

Campus da UFC em Sobral, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 140/2022 20h Curso de Medicina / Campus da UFC em
Sobral

Pediatria / Semiologia / Internato 1º Luziana Mara Frota Souza

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 52/2021.
Nº Processo: 23068.051478/2021-51.
Dispensa. Nº 110/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas
reorçamentada, aumentando o valor do contrato.. Vigência: 19/01/2023 a 30/04/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 520.000,00. Data de Assinatura: 19/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153046

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23068.014763/2016-24.
Pregão. Nº 73/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação contratual. Vigência: 31/12/2022 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.470.906,04. Data de Assinatura: 30/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2022).

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 1010/2022-CEUNES
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material
material de consumo tipo Dados - Elétrico e Eletrônico, para atender às demandas do
Centro Universitário Norte do Espírito Santo /UFES. Data de Assinatura: 12/12/2022;
Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2023; Processo Administrativo Nº. 23068075144202248.
Vencedores, com seus respectivos itens e valores unitários: 12.980.808/0001-61- DADB
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA: 03 - R$ 9,00, 04 - R$ 9,00, 17 - R$
19,00; 15.724.019/0001-58- QUALITY ATACADO EIRELI: 01 - R$ 194,66, 24 - R$ 65,00;
19.026.964/0001-37- ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604: 29 - R$ 445,70, 31 - R$ 113,90;
21.896.826/0001-50- S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO: 33 - R$
12,08; 27.996.382/0001-01- R JUAREZ DE ALMEIDA: 32 - R$ 148,30; 29.391.476/0001-82-
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS
LTDA: 35 - R$ 207,00, 36 - R$ 120,00; 30.247.600/0001-10- J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI:
10 - R$ 137,97, 11 - R$ 109,26, 12 - R$ 85,00, 13 - R$ 62,00, 14 - R$ 83,00, 15 - R$ 17,25,
19 - R$ 91,45, 22 - R$ 28,91, 23 - R$ 36,97; 30.848.671/0001-78- ELAINE NEVES DE
MEDEIROS: 28 - R$ 32,00; 44.645.723/0001-13- DAITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA: 34 -
R$ 28,49; 46.423.434/0001-03- ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA: 27

- R$ 28,57; 47.171.447/0001-97- VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES LTDA: 07 - R$ 46,98, 20 - R$ 5,79, 21 - R$ 12,47.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 5, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 196/2022-
Progep, publicado no DOU de 11 de novembro de 2022, seção 3, pág. 83.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Desenho Industrial
Área/Subárea ou Disciplinas: DDI 15183 - Vídeo I; DDI 15219 - Design e cinema;

DDI 15184 - Semiótica das mediações; FTA 15221 - Ateliê de Fotografia e Design
Processo de seleção de docente n°: 23068.103186/2022-92

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Felipe Mattar Ferraço 90,70

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

EDITAL Nº 7, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito
Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº
211/2022-Progep, publicado no DOU de 23 de novembro de 2022, seção 3, pág.
85.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Desenho Industrial
Área/Subárea ou Disciplinas: Arquitetura e Urbanismo (6.04.00.00-5)/ Projeto

de Arquitetura e Urbanismo (6.04.02.00-8); Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo
(6.04.03.00-4). Comunicação (6.09.00.00-8)/ Comunicação Visual (6.09.05.00-0); Relações
Públicas e Propaganda (6.09.04.00-3). Desenho Industrial (6.12.00.00-0)/ Programação
Visual (6.12.01.00- 6); Desenho de Produto (6.12.02.00-2). Artes (8.03.00.00-6)/
Fotografia (8.03.07.00-0); Cinema (8.03.08.00-7)

Processo de seleção de docente n°: 23068.103208/2022-14

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Giselly Rodrigues Almeida 107,00

. 2º Roberto Simonassi 90,90

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

EDITAL Nº 6, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 197/2022-
Progep, publicado no DOU de 11 de novembro de 2022, seção 3, pág. 84.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Desenho Industrial
Área/Subárea ou Disciplinas: DDI 15197 - Identidade Visual 1; DDI 15226 -

Design de Interação; FTA 15302 - Projeto Integrado à Comunidade 1; FTA 15193 - Design
de Serviços

Processo de seleção de docente n°: 23068.103238/2022-21

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Paula Cristina Pereira Silva 158,97

. 2º Juliana Hollerbach de Aguilar 131,40

. 3º Amanda Ardisson Bento 76,17

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
AVISO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

Subrogada pela UASG: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO. Fica
revogada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
23069150217202375

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA
Reitor

(SIDEC - 19/01/2023) 153056-15227-2022NE800077

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: ™23069.183858/2022-25. Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense — UFF e o Município de Paraty. OBJETO:
Instituir cooperação técnico-científica entre os convenentes com vistas ao desenvolvimento
de programas, projetos e atividades no campo da pesquisa, do ensino e da extensão,
desenvolvimento tecnológico, produção, informação técnico-científico e educação
continuada e permanente. DATA: 30 de dezembro de 2022. PRAZO: 5 ANOS e entra em
vigor na data da sua assinatura. ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA ,
Reitor da Universidade Federal Fluminense — UFF e LUCIANO DE OLIVEIRA VIDAL, Prefeito
do Município de Paraty.
.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.151044/2023-11.
Dispensa Nº 13/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto:
Contratação da rede nacional de ensino e pesquisa - rnp, sob as condições e limites
estabelecidos neste instrumento e no termo de referência que o acompanha, para
prestação de serviços de uma solução de nuvem integrada de colaboração e produtividade
de e-mail, consistente na viabilização da entrega, pela contratada, da solução denominada
google workspace for education plus (gwfe), a qual inclui, ainda, serviços de
treinamento.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXIV. Vigência: 20/01/2023 a
20/01/2024. Valor Total: R$ 765.375,80. Data de Assinatura: 19/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.151044/2023-11.
Dispensa Nº 13/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto:
Contratação da rede nacional de ensino e pesquisa - rnp, sob as condições e limites
estabelecidos neste instrumento e no termo de referência que o acompanha, para

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial